
PARTIDA TIPO DE MODALIDAD DE

NUMERO FECHA PRESUPUESTAL RECURSO PAIS ESTADO MUNICIPIO NOMBRE ADJUDICACION

434576 07/07/11 5000 E BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA AGUA PRIETA ABASTECEDORA DE FIERRO Y ACEITE S.A DE C.V ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 25,532.78$          

17177 30/09/11 2302 F REFACCIONES,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES MEXICO SONORA CANANEA ARMANDO ESCALANTE CAMOU ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,430.12$            

PE-2112 13/01/11 3403 E SEGURO Y FIANZAS MEXICO SONORA MUNICIPIO BANAMEX ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 16,980.22$          

16703 17/02/11 2701 F VESTUARIOS UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA CANANEA BENJAMIN BOLAÑOS BECERRA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 25,357.95$          

17076 10/08/11 3701 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA BLANCA ROSELA GONZALEZ ZAVALA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 133.20$               

16722 22/02/11 3503 F PINTURAS MEXICO SONORA CANANEA CAM RECUBRIMIENTOS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 9,965.63$            

434576 13/09/11 5000 F BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO COMANDER DEL NOROESTE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 77,720.00$          

434614 31/10/11 5000 E BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA AGUA PRIETA COMERCIALIZADORA POMPA DE NOGALES S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 127,091.01$        

16686 10/02/11 2101 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA CANANEA CONSUELO CHACON ALVIDREZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 20,351.55$          

3857 18/03/11 5000 F BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA CORRALES MUEBLERIA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 104,135.00$        

16805 29/03/11 2101 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA CANANEA CRISTINA MENDEZ RIOS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 842.90$               

PD-2 31/01/11 2203 E MATERIAL EDUCATIVO MEXICO SONORA HERMOSILLO DAVID RUIZ TEROS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 58,467.78$          

3844 25/02/11 5000 E BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA DEL COBRE ALG SUPLLIES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 417,820.35$        

PD-1 31/01/11 2103 E REFACCIONES,ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA HERMOSILLO DISTRIBUIDORA HITECH S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 23,856.56$          

14217 27/10/11 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA ELEKTRA DEL MILENIO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,527.00$            

13637 31/01/11 2304 E AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES MEXICO SONORA HERMOSILLO ELIZABETH MOLINA ALVAREZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 621.00$               

16790 25/03/11 3101 F ALMACENAJES,FLETES Y MANIOBRAS MEXICO SONORA CANANEA ESTAFETA MEXICANA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 19,136.43$          

PE-1114 15/07/11 2103 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO D.F MEXICO ESTELA PEREZ LUNA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 7,605.00$            

14032 31/08/11 3602 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA EVERARDO OCHOA BALLESTEROS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,495.50$            

16720 22/02/11 2503 F MEDICINAS Y PDCTOS. FARMACEUTICOS MEXICO SONORA CANANEA FARMACIA DEL COBRE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 22,003.61$          

16957 20/05/11 3503 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA FELIPA OLIVAS PEREZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,351.20$            

13752 18/03/11 2401 E MATERIALES DE CONSTRUCCION MEXICO SONORA CANANEA FERRETRIA Y MADEDERIA CANANEA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 588.00$               

13759 18/03/11 3803 E GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION MEXICO SONORA CANANEA FRANCISCO GALVEZ VASQUEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 9,283.37$            

17174 30/09/11 3802 F CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA FRANCISCO JAVIER SIERRA GONZALEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 6,660.00$            

432611 28/09/11 2702 F VESTUARIOS UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA CANANEA GABRIEL OCHOA OLVERA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,088.00$            

14019 23/09/11 3503 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA GABRIELA GALLEGO MIRANDA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,564.10$            

13584 14/01/11 3403 E SEGUROS Y FIANZAS MEXICO MEXICO MEXICO GENERAL DE SEGUROS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 277,517.49$        

16967 25/05/11 3515 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO GLOBAL VOIP S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,539,257.07$     

13599 19/01/11 3904 E MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA AGUA PRIETA GRUPO HILBURN S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 220,751.93$        

PE-1124 13/05/11 3403 E SEGUROS Y FIANZAS MEXICO SONORA CANANEA GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.B. ADJUDICACION SERVICIO 1 2,347.50$            

PE-2114 04/02/11 2701 E VESTUARIOS UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA HERMOSILLO GUADALUPE ISELA CANCHOLA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 31,459.20$          

3871 03/05/11 2402 F ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS MEXICO SONORA CANANEA GUADALUPE MARTINEZ LOPEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 269,474.80$        

14240 31/10/11 2302 E REFACCIONES,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES MEXICO SONORA HERMOSILLO GUADALUPE PIÑA MARTINEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 36,523.76$          

14374 13/12/11 2303 E PLACAS,ENGOMADO,CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS MEXICO SONORA CANANEA HECTOR MARTIN DURAZO ROMERO ADJUDICACION SERVICIO 1 216.00$               

16692 27/05/11 2103 F MATERIAL EDUCATIVO MEXICO SONORA CANANEA HUMBERTO OCHOA BONILLAS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 36,779.85$          

13853 31/05/11 3602 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA HERMOSILLO IDEAS PROFESIONALES S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 24,284.60$          

13801 12/05/11 3602 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA HERMOSILLO IMAGEN DIGITAL DEL NOROESTE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 56,474.60$          

16821 04/04/11 2103 F MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLO INTELLIGY S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 42,456.00$          

16907 03/05/11 5105 F

MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS,LABORATORIOS Y 

TALLERES MEXICO SONORA HERMOSILLO INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,000,000.00$     

16776 24/03/11 2702 F VESTUARIOS UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA CANANEA IRENE LIDIA CORDOVA LIZARRAGA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 35,940.69$          

13800 12/05/11 3801 E GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA IRENE PARRA LAPORTE ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 17,232.75$          

13693 25/02/11 3906 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CANANEA IRMA CAMACHO CARRILLO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,645.35$            

17020 16/07/11 3101 f ALMACENAJES,FLETES Y MANIOBRAS MEXICO SONORA CANANEA IRMA MARISCOS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 178.00$               

16999 30/05/11 3505 F CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA IVAN KARLO ALDRETE REYES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 11,988.00$          

PE-3111 22/06/11 2101 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA HERMOSILLO JAIME JUVENTINO AVALOS FELIX ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 6,600.40$            

17011 14/06/11 3503 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JESUS ALONSO MANGE LEON ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 12,204.00$          

16922 13/05/11 3505 F CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO JALISCO ZAPOPAN JESUS ANTONIO PLASENCIA RIVERA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 26,042.23$          

17084 16/08/11 3503 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JESUS DOLORES VALENCIA LEON ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 76,788.13$          

PD-1 25/03/11 3501 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JESUS ALFONSO ZAVALA LOPEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 7,992.00$            

16889 14/04/11 2103 F MATERIAL EDUCATIVO MEXICO SONORA CANANEA JESUS RAFAEL ESCOBEDO CRUZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 30,799.15$          

13691 25/02/11 2304 E REFACCIONES,ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA HERMOSILLO JOSE GUTIERREZ GALAZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,030.00$            

13782 06/05/11 3503 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JOSE MANUEL ENCINAS GAMBOA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,000.00$            
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2110-242 27/02/11 3803 F GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION MEXICO SONORA CANANEA JOSE MARIA ESQUER MIRANDA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 354.00$               

13632 26/01/11 3503 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JOSE MEDINA MADERO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 6,477.82$            

16952 20/05/11 2302 F MATERIALES COMPLEMENTARIOS MEXICO SONORA CANANEA JOSE RODRIGO ZAMORA LEYVA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 12,229.85$          

13971 13/07/11 2302 E MATERIALES COMPLEMENTARIOS MEXICO SONORA CANANEA JUAN ANTONIO ACOSTA RENDON ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,223.22$            

17126 08/09/11 2702 F VESTUARIOS UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA AGUA PRIETA JUAN ORELLAN ENRIQUEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,795.20$            

PD-2 28/01/11 2101 E LICENCIAS MEXICO SONORA HERMOSILLO LAN EDUCATION S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 67,530.40$          

17080 16/08/11 1344 F APOYO PARA DESARROLLO Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO LEC LANGUAJE AND EDUCATION ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 17,748.00$          

13627 26/01/11 2403 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA LINDA MORAMAY PADILLA GUTIERREZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 16,648.00$          

14101 21/09/11 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA HERMOSILLO LOUDES DENISSE MURILLO RIVERA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 11,588.40$          

13613 20/01/11 3503 E MOBILIARIO MEXICO SONORA CANANEA LUIS ALFONSO RODRIGUEZ MIRANDA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 21,450.75$          

13925 29/06/11 3505 E

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE MEXICO SONORA AGUA PRIETA LLANTAS Y ACCESORIOS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 14,848.40$          

PE-2113 17/01/11 3406 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA MADERERIA LA PRINCESA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 29,810.94$          

13812 13/05/11 2703 F ARTICULOS DEPORTIVOS MEXICO SONORA AGUA PRIETA MARCO ANTONIO RASCON RAMIREZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,928.40$            

17048 13/07/11 2401 E MATERIALES DE CONSTRUCCION MEXICO SONORA CANANEA MARTHA DE LA TOBA MONREAL ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,775.00$            

13784 09/05/11 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA HERMOSILLO MARIA DEL CARMEN NUÑEZ GARCIA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 18,444.00$          

16721 17/02/11 3504 F REFACCIONES,ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA CANANEA MARTA MAYOLA SALAZAR SOTO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,350.09$            

3831 31/01/11 5000 E MATERIAL DE LIMPIEZA MEXICO SONORA CANANEA MARTINA HAYDEE LARA CONTRERAS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 92,924.11$          

13602 19/01/11 2304 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLO MIGDALEDER HERNANDEZ CHABLE ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 372,204.70$        

2102 14/04/11 2102 F MATERIAL DE LIMPIEZA MEXICO SONORA CANANEA MIGDELIA LARA MEDINA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 939.25$               

PD-20 17/05/11 3802 F CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA AGUA PRIETA MIGUEL ANGEL SILVAS NOPERI ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 3,635.00$            

13696 25/02/11 2103 F BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA MIGUEL LUGO FUCUY ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 201,387.26$        

3845 25/02/11 5000 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MIGUEL PORTILLO GRADNER ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,776.00$            

3227542 06/05/11 2701 E VESTUARIOS,UNIFORMES Y BLANCOS MEXICO SONORA AGUA PRIETA NADYA BURRUEL CHAPARRO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 73,304.40$          

13564 07/01/11 3602 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO SONORA CANANEA NIDYA ALICIA GARCÍA ESPONOZA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 10,570.00$          

14292 15/11/11 2103 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO N.L. MONTERREY NORTH AMERICA BOOKS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,056.00$            

PD-10 30/11/11 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO NUEVA WALMARTE DE MEXICO S. DE R.L. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 297.40$                  

2110.199 28/02/11 2103 E MOBILIARIO MEXICO SONORA HERMOSILLO OFIMOBILIARIO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 18,314.04$          

13839 24/05/11 3505 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO MEXICO SONORA CANANEA OLGA FERNANDEZ GARCIA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,200.00$            

3876 06/09/11 5000 E BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO PATRICIA SALAZAR SOLANO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 33,988.00$          

14187 20/10/11 2501 E SUSTANCIAS QUIMICAS MEXICO SONORA HERMOSILLO PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE S.A DE C.V.ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 18,048.44$          

13938 05/07/11 2106 E MATERIALES DE INFORMACION MEXICO JALISCO GUADALAJARA PUBLICACIONES DE INFORMACION EXCLUSIVA S.A DE C.V.ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 49,900.00$          

13615 20/01/11 2102 E MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA CANANEA RAFAEL MENDEZ RIOS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 25,513.39$          

PE-1125 08/04/11 3702 F VIATICOS MEXICO MEXICO MEXICO RAMON JAVIER VILLA MEDINA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 18,000.00$          

13805 12/05/11 3503 E MQNTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMBUEBLES MEXICO SONORA CANANEA RAMON TAPIA OCHOA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,616.00$            

3832 31/01/11 5000 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA RICARDO FELIPE DURAZO OLIVAS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 61,338.60$          

16723 22/02/11 2201 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA HERMOSILLO RUBEN LOZANO BENITEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 3,770.00$            

13810 13/05/11 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO JALISCO ZAPOPAN SALVADOR CASTELLANOS ROBLES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 30,966.20$          

17173 30/09/11 2201 F PDCTOS . ALIMENTICISO PARA PERSONAL EN INSTALACIONES MEXICO SONORA CANANEA SAUL MARTINEZ ANAYA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 203.66$               

16898 15/04/11 2304 F REFACCIONES,ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA HERMOSILLO SELECTRO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 106,279.11$        

13616 20/01/11 2102 E IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES MEXICO SONORA HERMOSILLO SEÑALAMIENTOS Y EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 31,071.58$          

16689 10/02/11 3604 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA CANANEA SEPROMICA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,761.96$            

13563 07/01/11 2101 E ARTICULOS DEPORTIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLO SOUVENRIS DEPORTIVOS E IMPORTACIONES S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 47,103.60$          

16696 17/02/11 2703 F GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION MEXICO SONORA CANANEA SILVIA CRISTINA BUSTAMANTE BECKHAM ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 248.00$               

2110-243 25/02/11 3803 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMPUTO MEXICO SONORA HERMOSILLO TECNOLOGÍA AVANZADA DEL COLOR S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 15,218.00$          

3949 13/12/11 2302 E REFACCIONES,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES MEXICO SONORA HERMOSILLO TIEMPO PC COMPUTADORAS S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 44,752.80$          

TOTAL 7,281,181.73$     
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